(1926). W sprawie oczyszczenia słownictwa kulinarnego z naleciałości obcych. *Poradnik Językowy*, 22(6–7), 91–95.
- Zdanowicz, A. et al. (1861). *Słownik języka polskiego*. <https://eswil.ijp.pan.pl> (dostęp: 14.05.2023).
- ŻiSz – *Życie i sztuka* [dodatek do gazety „Kraj”], nr 3. Petersburg, 16(29) stycznia 1904. http://www.wbc.poznan.pl/Content/489709/KRAJ_1904_0003.pdf (dostęp: 27.03.2023).

STRESZCZENIE

Słowa kluczowe: etymologia, historia wyrazu, zapożyczenie, wyraz obcy, kulinaria

Wyraz *budyń* występuje w polszczyźnie od niedawna – około dwustu lat – ale ma on historię dość ciekawą i wciąż nie w pełni zrozumianą.